INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 15 / 2012

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

A Comissão Eleitoral Central - CEC informa que o resultado da eleição para Diretor

Geral do Campus Caraguatatuba somente será homologado após consulta jurídica

sobre os recursos protocolados junto à Comissão Eleitoral Local (CEL) de

Caraguatatuba e, após análise e parecer, encaminhados para CEC.

A CEC aproveita para esclarecer que enquanto não realizar a consulta jurídica

necessária, este processo eleitoral ficará suspenso.

Solicitamos que a comunidade de Caraguatatuba entenda que a precaução sobre o

parecer deve nortear o trabalho de nossa Comissão, de modo a aguardar os

trâmites adequados e necessários para um processo eleitoral justo.

Reiteramos que haverá Segundo Turno da eleição de Reitor do IFSP no dia

12/12/2012 e a Comunidade de Caraguatatuba participará normalmente do pleito.

São Paulo, 07 de dezembro de 2012.

Atenciosamente,

Altamiro Xavier de Souza

Presidente da Comissão Eleitoral Central